
Droga Polski do 
Unii  Europejskiej



Polska na drodze do członkostwa w UE
Wymogi, jakie powinny spełnić państwa starające się o członkostwo 
w Unii stawiane przez Radę Europejską (Kopenhaga 1993 r.)
 - stabilne instytucje polityczne, gwarantujące demokrację, rządy 
prawa, przestrzeganie praw człowieka oraz
   poszanowanie i ochronę mniejszości;
 - funkcjonowanie gospodarki rynkowej i jej zdolność do 
sprostania konkurencji oraz presji na rynkach
   wewnętrznych Unii;
- zdolność do przyjęcia zobowiązań członka Unii, włącznie z 
podzielaniem celów w Unii politycznych,
   gospodarczych i walutowych.
    Nawiązując do oświadczenia z Kopenhagi, Polska złożyła 
8.04.1994 r. wniosek o przyjęcie do Unii.
Stwierdziła tym samym, że jest w stanie sprostać wymaganiom 
stawianym państwom członkowskim.



Potencjał Polski w UE
Polska jest jednym z najludniejszych i największych powierzchniowo 
krajów Unii: zajmuje 6. miejsce pod obydwoma tymi względami. 
Jednocześnie jest najludniejszym i największym powierzchniowo 
krajem tzw. nowej Unii, czyli grupy państw (głównie Europy 
Środkowo-Wschodniej) które przystąpiły do UE po 2004 roku.
W najbliższych latach(2012-2017) Polska ma być największym 
kwotowo odbiorcą unijnych dotacji spośród nowo przyjętych państw. 
Polska dostaje(stan na lata 2007-2011) z europejskich funduszy więcej 
pieniędzy niż wpłaca do budżetu Unii. Łącznie od 2007 roku do 2012 
roku ma do wykorzystania około 60 miliardów euro, 
czyli około 212 miliardów złotych, to jest więcej niż
 roczne wydatki budżetowe w ostatnich latach
(2007-2012).
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Polacy w unijnych instytucjach
Krzysztof Skubiszewski - pierwszy minister spraw zagranicznych po 1989 roku

"Wysiedlenia są już historią, ale też właśnie dzisiaj nie 
można pisać tej historii na nowo. Sprawa ta nie ma nic 
wspólnego z przyjęciem przez Polskę ustroju 
demokratycznego ani z przyszłym wejściem Polski do Unii 
Europejskiej."

Jan Kułakowski - pierwszy negocjator ws. członkostwa Polski w Unii Europejskiej

"Każdy człowiek, który poczuwa się do jakiejś 
odpowiedzialności w ramach społeczeństwa, ma też jakąś 
część władzy."



Jan Truszczyński - dyrektor generalny ds. edukacji i kultury Unii Europejskiej

"Kompromis to słowo, które u nas przyjęło się 
uważać jako równoznaczne z kapitulacją."

Leszek Miller - premier, za rządów którego Polska weszła do Unii Europejskiej

"Jestem euroentuzjastą i uważam, że mimo 
problemów przed Europą jest dobra przyszłość."



Danuta Huebner - pierwszy polski komisarz w Unii Europejskiej

"Jedną z najważniejszych zmian, jakie zdarzyły się po 
przystąpieniu do Unii, była zmiana stereotypu polskiej 
gospodarki, społeczeństwa i stereotypu Polaka, który 
krążył wcześniej po Europie z 10 dolarami w kieszeni i 
musiał sprzedać kryształ, żeby przeżyć."

Janusz Lewandowski - komisarz europejski ds. programowania finansowego i 
budżetu

"Unia Europejska jest jak zdrowie. Ile ją trzeba 
cenić, ten tylko się dowie, kto ją stracił."



Radosław Sikorski - były minister obrony narodowej, obecny minister spraw 
zagranicznych

"Jeżeli nie jesteśmy gotowi zaryzykować 
częściowego demontażu UE, wówczas staniemy 
przed najtrudniejszym dla każdej federacji 
wyborem: głębsza integracja lub rozpad."

Elżbieta Bieńkowska - wicepremier i minister infrastruktury i rozwoju

"Polityka ma realizować cele, które służą 
wszystkim."



Dziękuję za uwagę!!!


